
 

 1 

 
 
 
 
ZÁPIS Z 19. ZASEDÁNÍ RADY PRO DUCHOVNÍ PÉČI VE ZDRAVOTNICTVÍ 
 
Datum konání:  11. října 2022 od 10 hod. 
Místo konání:  MZČR 
 

 
Přítomni:             MUDr. Ing. Petr Fiala, za Asociaci českých a moravských nemocnic,   
                                  předseda Rady 

           MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik, za Českou biskupskou konferenci,        
           místopředseda Rady, 

                                  Mgr. Alice Strnadová, MBA, ředitelka odboru ONP 
  ThDr. Petr Jan Vinš, za Ekumenickou radu církví v ČR  
           Mgr. Jaromír Odrobiňák, za Asociaci nemocnic ČR 

             Mgr. Pavel Ruml, Asociace nemocničních kaplanů, z. s. 
           Mgr. Marcela Šrámková, referent odboru ONP           

 
Nepřítomni:             doc. Damián Němec, dr., za Českou biskupskou konferenci  
  
Program zasedání: 
 
1. Přivítání a zahájení zasedání 
2. Prezence 
3. Jednání 

a. Aktuální situace v oblasti duchovní péče ve zdravotnictví 
b. Seznam nemocničních kaplanů na portálu poradních orgánů a jeho aktualizace 

4. Různé 
5. Termín pro příští jednání  
 
 

Zahájení zasedání:  

Přivítání a úvodní slovo MUDr. Ing. Petr Fiala. 

 

Zasedání Rady řídil: 

MUDr. Ing. Petr Fiala, za Asociaci českých a moravských nemocnic, předseda Rady.                      
 

Průběh jednání:  

 

Ad bod 1, 2  

 

Úvodem jednání MUDr. Ing. P. Fiala přivítal přítomné členy a hosty a zahájil 19. zasedání 

Rady pro duchovní péči ve zdravotnictví a seznámil je s programem zasedání. 

 

Ad bod 3 

 

a) Aktuální situace v oblasti duchovní péče ve zdravotnictví 

 

Mgr. P. Ruml informoval o konferenci Společně: Profesní prostředí kaplanské služby v České 

republice, která se bude konat dne 13. 10. 2022. Dále zmínil, že nadále probíhají přípravy na 



 

 2 

plánované evropském setkání nemocničních kaplanů v roce 2024 v Praze.  

Členové Rady také informovali o zkušenostech s dodržováním podmínek pro výkon povolání 

nemocniční kaplan vyplývající z Dohody o duchovní péči ve zdravotnictví.  

Mgr. P. Ruml a MUDr. Bc. M. Hrnčiarik informovali o XVII. formačně vzdělávacím setkání 

nemocničních kaplanů na Velehradě, které proběhlo na začátku října 2022.  

MUDr. Bc. M. Hrnčiarik informoval o setkání arcibiskupa J. Graubnera s ministrem 

zdravotnictví MUDr. V. Válkem, která proběhla v zastoupení pana ministra.  

ThDr. P. J. Vinš zmínil, že by bylo vhodné, aby o iniciovaných jednáních s ministrem 

zdravotnictví byla informována Rada, případně Odbor ONP. 

Členové Rady vyjádřili svůj zájem o setkání s ministrem zdravotnictví, kde by představili 

činnost Rady a zároveň informovali o aktuální situaci v oblasti duchovní péče ve 

zdravotnictví. Mgr. A. Strnadová přislíbila zaslání emailu do kabinetu ministra zdravotnictví 

se základní informací o činnosti Rady.  

Mgr. M. Šrámková připraví návrh dopisu Rady ministru zdravotnictví s žádostí o schůzku. 

Návrh dopisu bude rozeslán všem členům Rady k připomínkám. 

 

b) Seznam nemocničních kaplanů na portálu poradních orgánů a jeho aktualizace 

 

Zástupci ČBK a ERC dodají aktualizované seznamy nemocničních kaplanů tak, aby byla 

možná jejich aktualizace a zveřejnění k 1. 1. 2023. MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik informoval, že 

dle informací z nemocnic jsou seznamy uveřejněné na portálu poradních orgánů MZ 

využívány.   

 
 
Ad bod 4 – Různé 
 

• Mgr. A. Strnadová informovala, že aktuálně je příslušným odborem připravována 

novela zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. Případné 

podněty či návrhy je nutno projednat na schůzce s panem ministrem.   

 

 
Ad bod 5 – Termín pro příští jednání 
 
Termín pro 20. zasedání – 21. 02. 2023 od 10 hod. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 11:00 hod. 
 
 
Zapsala       
Mgr. Marcela Šrámková     Schválila  

Mgr. Alice Strnadová, MBA 
ředitelka Odboru ošetřovatelství  
a nelékařských povolání 
hlavní sestra ČR 


